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De store smil – Vicepresidenten for IACC Steen Broby, vinderen Rasmus Rasmussen med frue og dommer Jan Sørensen  

 

Jan Sørensen er tilbage i Danmark – Copper 

Skillet konkurrencen i USA er vel overstået.  

Sidste år var Jan dommer på afbud, denne  

gang var han blevet bedt om at være dommer 

ved VM. Læs om Jans oplevelser! 

 

Erfaren dommer på verdensplan 

Det var fantastisk at være med som dommer  

for anden gang, og gøre alt hvad man kan for  

at være retfærdig. Det var også meget specielt!  

De 2 amerikanske dommere var henholdsvis 

restauratør og køkkenchef. Den faglige eksper-

tise var der, men de havde ikke tidligere bedømt 

til Copper Skillet, så det var danskeren, der 

vidste, hvordan alt skulle køres.  

 

Da jeg fortalte om bedømmelsen og nævnte,  

at vi fra konkurrencedeltagernes anretning skulle 

tage smagsprøverne over på vores egen taller-

ken i stedet for at spise af den samme, var der 

straks en af dommerne, som fik travlt med at  

bedyre, at han bestemt ikke havde smitsomme 

sygdomme. Jeg nævnte så, at proceduren mest 

var af hensyn til publikum – det hjalp. Der var 

omkring 500 mennesker, som kunne følge  

med på storskærm.  

 

Respekt 

Vi er et lille land, men der blev lyttet samtidig 

med, at selve bedømmelsen selvfølgelig var så 

 

 

 

professionel, at alle 3 dommeres stemmer talte 

ens. Med hensyn til min ekspertise – som dan-

skeren med alle erfaringerne – havde Steen 

Broby fra IACC gjort et perfekt forarbejde, så  

mit ry havde opbakning.  

 

Steen havde sørget for, at vores video fra den  

danske Copper Skillet konkurrence var kendt,  

og der var tydeligt respekt, respekt – den 

danske præstation blev opfattet som meget 

professionel. Den fik heller ikke for lidt, da jeg 

blev præsenteret som ”Professor from the 

Danish Culinary Institute HANSENBERG”.  

 

Videoen fra den danske konkurrence kan du 

finde på www.hansenberg.dk  

Klik på ikonet Copper Skillet. 

 

Verdens bedste konferencekok 

Igen i år var der 8 kokke, som konkurrerede om 

titlen ”Verdens bedste konferencekok”. Deltager-

ne var fra Canada, USA, Australien, Belgien, 

Holland, England, Sverige og Danmark.  

 

Som tidligere havde deltagerne 15 minutter til  

at tænke og 30 minutter til deres ret. Denne 

gang skulle der indgå minimum 2 af hovedingre-

dienserne tun, vildandebryst og okseflanke-

steak. Basisvarer som mel, gryn, grønsager osv. 

var klar til alle. I år kunne ingrediensernes navne 

ses, så deltagerne behøvede ikke at smage sig 
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Rasmus Rasmussen og vinderretten fra Copper Skillet på HANSENBERG

 

frem til, om sød paprika nu også var sød paprika 

og ikke cayennepeber.  

 

Alle deltagere var dygtige håndværkere, og de 

kunne helt sikkert hente inspiration hos hinan-

den. Men… det er også sikkert, at de danske 

deltagere er med til at hæve niveauet ved VM. 

Med danskere er man altid sikker på, at de har 

øvet sig, og en tilsvarende konkurrence her i 

landet er et godt udgangspunkt.  

 

Endnu en dansk vinder 

I år blev vinderen Rasmus Rasmussen, Comwell 

Roskilde – det var rigtig godt gået. Nummer 2 

var fra England og nummer 3 fra USA.  

 

Det er anden gang i de 7 år, konkurrencen har 

kørt, at Danmark vinder, og vi har også en flot 

andenplads. Der er virkelig ingen tvivl om, at  

vores danske deltagere har mange kvalifikatio-

ner i rygsækken. Den faglige basis er selvfølge-

lig lige i øjet, men de er også afslappede, klar til  

at blive forstyrret og performe foran publikum. 

De har is i maven, og så kan de også sproget  

– det er en kæmpe fordel.  

 

Vindertallerkenen 

Rasmus’ tallerken var vildandebryst på kartoffel-

timbale og stegt tun med sød soyasovs. En af 

hemmelighederne var, at kartoflerne var kogt i 

andefedt med rosmarin. En af de amerikanske  

 

 

dommere sagde: ”Retten var fantastisk tilberedt 

og havde en smag, der er værd at huske”.  

 

Shakespeare 

På IACCs hjemmeside står der blandt andet: 

”Shakespeare once penned that there was 

something rotten in the state of Danmark, it 

wasn´t meant gastronomically”. Her supplerede 

Rasmus med at fortælle, at der sker rigtig meget 

godt på den kulinariske scene i vores land. 

 

Fremtiden 

Efter min hjemkomst har jeg talt med Steen 

Broby, der er vicepresident for IACC, den inter-

nationale sammenslutning af konferencecentre, 

som står for Copper Skillet. IACC Global har 

været glade for samarbejdet, og Steen gav 

udtryk for, at han vil arbejde på, at vi også frem-

over har en dommertjans og indflydelse på 

konkurrencens planlægning.  

 

2011 er i Washington, USA 

Selv om jeg nu har været med til Copper Skillet 

3 gange, så har det været enestående oplevel-

ser hver gang. Får jeg muligheden for endnu en 

tur, er jeg ikke i tvivl – svaret vil være ja!  

 


